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Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Kyje 2/2023 konaného 

dne 8.6.2023 od 18:00 v budově OÚ 
 

Zahájení: 18:00 

Přítomni: Bohumil Augusta, Evžen Eiba, Jitka Mikulecká, Andrea Hakenová, Marek 

Hubař,  Miroslav Myška, Petr Růžička 

Omluveni:  - 

 

Ověřovatelé zápisu:  Miroslav Myška, Evžen Eiba 

Zapisovatel:  Jitka Mikulecká 

 

 

Program 

1. Úvod .................................................................................................................. 1 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ......................................................... 2 

3. Schvalování Závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2022 .................. 2 

4. Zřízení kulturního výboru obce včetně volby jeho členů a určení náplně ........ 3 

5. Schvalování ceníku pronájmu obecního majetku a prodeje dřeva .................... 4 

6. Schvalování dohody o provedení práce se zastupitelem obce .......................... 4 

7. Aktualizace smlouvy o spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. .................. 5 

8. Darovací smlouva – schvalování daru obci ...................................................... 5 

9. Závěrečný účet Mikroregionu Tábor za rok 2022 a Zpráva o výsledku kontroly 

finanční činnosti Mikroregionu Tábor v roce 2022 .............................................. 6 

10. Diskuze ............................................................................................................ 6 

11. Závěr ................................................................................................................ 7 

1. Úvod 

 

Předsedající zasedání, starostka obce Jitka Mikulecká, přivítala úvodem všechny přítomné 

zastupitele a hosty. Následně zahájila zasedání přečtením programu a jeho změn a požádala 

zastupitele o hlasování ke schválení aktualizovaného programu. 
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Změna programu: přidání bodu: Závěrečný účet Mikroregionu Tábor za rok 2022 a Zpráva o 

výsledku kontroly finanční činnosti Mikroregionu Tábor v roce 2022.  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program včetně jeho změny. 

 

Hlasování: pro:   7  proti:   0       zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato všemi hlasy. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající jmenovala zapisovatele a ověřovatele zápisu následovně: 

Zapisovatel: Jitka Mikulecká   Ověřovatelé: Miroslav Myška, Evžen Eiba 

 

Hlasování: pro:    7    proti:     0        zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato všemi hlasy. 

 

3. Schvalování Závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2022 

Závěrečný účet obce spolu se Zprávou o přezkoumání hospodaření za rok 2022 a účetní závěrka 

byly zveřejněny na úřední desce obce po dobu zákonné lhůty. Vzhledem k tomu, že ve Zprávě 

o přezkoumání hospodaření byl zjištěn méně závažný nedostatek, musí obec přijmout zároveň 

opatření k jeho nápravě. 

Nedostatek: 

• Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

o Právní předpis: Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 

jednotky, ve znění pozdějších předpisů  

▪ § 55 odst. 5 - Dlouhodobý hmotný majetek pořízený směnnou smlouvou byl chybně 

oceněn.  

Majetek pořízený směnou nebyl oceněn reprodukční pořizovací cenou, obec nepostupovala  

v souladu s ustanovením § 55 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 

vybrané účetní jednotky.  

 

Obec přijímá toto systémové opatření:  

Při pořízení majetku na základě směnné smlouvy bude tento majetek vždy oceňován 

reprodukční pořizovací cenou. Zodpovídá účetní obce. 
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K závěrečnému účtu nikdo z občanů neměl připomínky. 

 

Hospodaření obce za rok 2022 skončilo s příjmy 2.191t Kč, a výdaji 2.648t Kč. Nejvyšší výdaje 

byly na opravy 4 cest, a to 1.237t Kč (tyto byly částečně financovány z darů obci), a dále pak 

provozní výdaje na provoz obce (zastupitelstva), vodovodu a na opravy majetku. 

 

Zastupitelstvo obce Kyje schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy o 

přezkoumání hospodaření za rok 2022 s výhradou, a přijímá Opatření k nápravě chyby, 

nedostatku. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022. 

 

Hlasování: pro:    7    proti:     0        zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato všemi hlasy. 

 

 Usnesení č.1: Zastupitelstvo obce Kyje schválilo Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně 

Zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2022 s výhradou, a přijmulo Opatření k nápravě 

chyby, nedostatku. Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce za rok 2022. 

 

 

4. Zřízení kulturního výboru obce včetně volby jeho členů a určení 
náplně 

Zastupitelstvo zřizuje dle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích jako svůj 

iniciativní orgán kulturní výbor. Náplní činnosti kulturního výboru má být zajišťování 

kulturních a společenských aktivit v obci za účelem zajištění kulturního, společenského a 

zábavního vyžití občanů, posilování přátelských vazeb mezi občany a zajištění pokračování 

historicky bohaté kulturní tradice v obci. Pracovní náplň kulturního výboru má býti: Kulturní 

výbor předkládá zastupitelstvu 4x ročně návrh připravovaného kulturního programu na další 

čtvrtletí. Kulturní výbor předkládá zastupitelstvu obce návrhy na výši finančních příspěvků na 

kulturní a společenské aktivity z prostředků obce. Kulturní výbor předkládá zastupitelstvu obce 

ke konci kalendářního roku zhodnocení své činnosti za uplynulý rok. 

Do personálního obsazení výboru jsou navrženi 3 členové: zastupitelka Andrea Hakenová jako 

předsedkyně výboru, Ilonka Augustová a Ivana Nečesaná jako členky výboru. 

Odměny pro členy výboru nebyly stanoveny. 

 

Na začátku příštího roku bude stanoven přibližný rozpočet určený na kulturní aktivity v obci - 

pro lepší orientaci kulturního výboru o možnostech financování. 
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Zastupitelstvo obce hlasuje o zřízení kulturního výboru, volí za jeho členy výše zmíněné osoby 

a schvaluje náplň činnosti a pracovní náplň kulturního výboru. 

 

Hlasování: pro:  7     proti:   0          zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato všemi hlasy. 

 

 Usnesení č.2: Zastupitelstvo obce schválilo zřízení kulturního výboru, jeho náplň činnosti a 

pracovní náplň, a zvolilo za jeho členy zastupitelku Andreu Hakenovou jako předsedkyni 

výboru, a Ilonku Augustovou a Ivanu Nečesanou jako členky výboru. Náplň činnosti: kulturní 

výbor zajišťuje kulturní a společenské aktivity v obci za účelem zajištění kulturního, 

společenského a zábavního vyžití občanů, posilování přátelských vazeb mezi občany a zajištění 

pokračování historicky bohaté kulturní tradice v obci. Pracovní náplň: Kulturní výbor předkládá 

zastupitelstvu 4x ročně návrh připravovaného kulturního programu na další čtvrtletí. Kulturní 

výbor předkládá zastupitelstvu obce návrhy na výši finančních příspěvků na kulturní 

a společenské aktivity z prostředků obce. Kulturní výbor předkládá zastupitelstvu obce ke konci 

kalendářního roku zhodnocení své činnosti za uplynulý rok. 

5. Schvalování ceníku pronájmu obecního majetku a prodeje dřeva 

Byl sestaven Ceník pronájmu obecního majetku a prodeje dřeva z obecních lesů včetně Pravidel 

pro samovýrobu.  

 

Zastupitelstvo obce hlasuje o schválení ceníku pronájmu obecního majetku a prodeje dřeva 

z obecních lesů včetně Pravidel pro samovýrobu. 

 

Hlasování: pro:    7    proti:     0        zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato všemi hlasy. 

 

 Usnesení č.3: Zastupitelstvo obce Kyje schválilo Ceník pronájmu obecního majetku a prodeje 

dřeva z obecních lesů včetně Pravidel pro samovýrobu. 

 

Schválený ceník a Pravidla pro samovýrobu jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto zápisu. 

6. Schvalování dohody o provedení práce se zastupitelem obce 

Dle § 84 odst. 2. písm. p) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je zastupitelstvu vyhrazeno 

vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva 

obce. Dohoda o provedení práce se týká Bohumila Augusty – údržba a správa budovy obecního 
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úřadu. Zastupitelům bylo předloženo plné znění předmětné smlouvy, která se schvaluje do 31. 

12. 2023. 

 

Zastupitelstvo obce hlasuje o schválení uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem 

Bohumilem Augustou. 

 

Hlasování: pro:    7    proti:     0        zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato všemi hlasy. 

 

 Usnesení č.4: Zastupitelstvo obce Kyje schválilo uzavření dohody o provedení práce se 

zastupitelem Bohumilem Augustou. 

7. Aktualizace smlouvy o spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. 

Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s., zajišťuje zpětný odběr a využití odpadů z 

obalů na základě smluv, které má uzavřené s výrobci nebo dovozci obalů. Toto plnění zajišťuje 

ve spolupráci s obcemi, které jsou dle zákona o odpadech oprávněny nakládat s odpady v rámci 

svých obecních systémů. S naší obcí má dlouhodobě uzavřenou smlouvu o zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů. V nedávné době došlo k novelizaci či k vydání legislativních 

aktů, které je relevantní zapracovat do nové Smlouvy, o jejímž návrhu se hlasuje. 

 

Zastupitelstvo obce hlasuje o schválení uzavření nové smlouvy se společností EKO-KOM, a.s., 

dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování: pro:    7    proti:     0        zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato všemi hlasy. 

 

 Usnesení č.5: Zastupitelstvo obce Kyje schválilo uzavření nové smlouvy se společností EKO-

KOM, a.s., dle předloženého návrhu. 

 

8. Darovací smlouva – schvalování daru obci 

Obci bylo fyzickou osobou, místním občanem, navrženo poskytnutí daru s cíleným určením na 

rozvoj infrastruktury v obci. Dar obec určuje na zpětné spolufinancování již zrealizované akce 

opravy komunikace na části parc. č. 586 k. ú. Kyje u Jičína z roku 2021, fakturované obci dne 

14. 4. 2022 fakturou č. 2022010. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu č.j. OUK-177/2023 ve výši 54.450 Kč. 
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Hlasování: pro:    7    proti:     0        zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato všemi hlasy. 

 

 Usnesení č.6: Zastupitelstvo obce schválilo darovací smlouvu č.j. OUK-177/2023 ve výši 

54.450 Kč. 

9. Závěrečný účet Mikroregionu Tábor za rok 2022 a Zpráva o 
výsledku kontroly finanční činnosti Mikroregionu Tábor v roce 
2022 

Zastupitelům obce byl předložen schválený Závěrečný účet Mikroregionu Tábor za rok 2022. 

Zastupitelům obce byla předložena Zpráva o výsledku kontroly finanční činnosti MRT 2022. 

 

 Usnesení č.7: Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Tábor za rok 

2022 a Zprávu o výsledku kontroly finanční činnosti Mikroregionu Tábor v roce 2022. 

 

10. Diskuze 

Podněty starostky: 

- rekapitulace Dne dětí, poděkování 

- vznik spořícího účtu u FIO (3 %) 

- chystaná brigáda na OÚ/hasičárna+odkopání hlíny za kapličkou 

- projekt nádrž nad Medvědím hradem – dopracovat minimálně do stádia stavebního povo-

lení, pak se uvidí  

- projekt cesta mezi č. p. 29 a 95 – urgence projektantky, zpracovat minimálně dokumentaci 

doporučeného technického provedení stavby + porovnání rozpočtů stavby dle technického 

řešení 

Podněty zastupitelů: 

- vzhledem ke vzrůstajícím nákladům na provoz vodovodu a nedostatečné morálce obyvatel 

v odpadovém hospodářství vyhodnotit náklady a příjmy z poskytování daných služeb a 

dle výsledku upravit místní poplatky 

- znovu projednat dříve zastavené řízení o zjednosměrnění cesty mezi č. p. 29 a 20 – i přes 

nový povrch je obousměrný strmý provoz nebezpečný, rušivý a prašný 

- nahnutý strom u hlavní cesty do Bradlecké Lhoty – ve správě TS Lomnice n/P – požádat 

správce o řešení 

- pokračování ve zvelebování Holmanky – terénní úpravy + výsadba nových stromů  
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Podněty obyvatel: 

- znovuotevřít projednání omezení maximální dovolené rychlosti ve stoupání komunikace 

mezi č.p. 46 a 77 – tazatel zjistí iniciační informace 

- zaslat informace o zásadách třídění odpadu obecním SMS rozhlasem 

- povinnost udržovat pozemky sekáním – upozornit obyvatele - tazatel zjistí podrobnosti a 

zákonná ustanovení 

- zákaz sekání a jiných hlučných dlouhodobých činností v neděli a státní svátky – prozatím 

řešeno výzvou starostky (+SMS), dodatečně dle potřeby a úspěšnosti výzvy příp. obecně 

závaznou vyhláškou 

- zveřejňování kompletních zápisů ze zastupitelstva způsobem umožňujícím dálkový pří-

stup (dosud zveřejňován pouze výpis usnesení) – prověřit soulad s jednacím řádem, popř. 

zveřejnit 

- pořádat výroční schůze zastupitelstva, kde bude obec prezentovat svou činnost – na zvá-

žení 

- pořádat zasedání zastupitelstva častěji než nařizuje zákonná úprava (1x za 3 měsíce) – 

zastupitelstvo bude v případě nutnosti nebo potřeby svoláno častěji, jinak nerelevantní 

11. Závěr 

Předsedající v závěru poděkovala přítomným zastupitelům i hostům za jejich účast na zasedání. 

 

Schůze byla ukončena v: 20:10 

 

V Kyjích dne 8. 6. 2023 

 

Předsedající, starostka obce       Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Bc. Jitka Mikulecká                                                                    Evžen Eiba 

 

 

 

                                                                                 Miroslav Myška 

 

  



Obec Kyje  IČO: 00578428 Kyje 49, 507 13 Železnice www.obeckyje.cz 

8/8 

Výpis usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce Kyje 2/2023 konaného 

dne 8.6.2023 od 18:00 v budově OÚ 

 
Usnesení č.1: Zastupitelstvo obce Kyje schválilo Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně 

Zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2022 s výhradou, a přijmulo Opatření k nápravě 

chyby, nedostatku. Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce za rok 2022. 

Usnesení č.2: Zastupitelstvo obce schválilo zřízení kulturního výboru, jeho náplň činnosti a 

pracovní náplň, a zvolilo za jeho členy zastupitelku Andreu Hakenovou jako předsedkyni 

výboru, a Ilonku Augustovou a Ivanu Nečesanou jako členky výboru. Náplň činnosti: kulturní 

výbor zajišťuje kulturní a společenské aktivity v obci za účelem zajištění kulturního, 

společenského a zábavního vyžití občanů, posilování přátelských vazeb mezi občany a zajištění 

pokračování historicky bohaté kulturní tradice v obci. Pracovní náplň: Kulturní výbor předkládá 

zastupitelstvu 4x ročně návrh připravovaného kulturního programu na další čtvrtletí. Kulturní 

výbor předkládá zastupitelstvu obce návrhy na výši finančních příspěvků na kulturní 

a společenské aktivity z prostředků obce. Kulturní výbor předkládá zastupitelstvu obce ke konci 

kalendářního roku zhodnocení své činnosti za uplynulý rok. 

Usnesení č.3: Zastupitelstvo obce Kyje schválilo Ceník pronájmu obecního majetku a prodeje 

dřeva z obecních lesů včetně Pravidel pro samovýrobu. 

Usnesení č.4: Zastupitelstvo obce Kyje schválilo uzavření dohody o provedení práce se 

zastupitelem Bohumilem Augustou. 

Usnesení č.5: Zastupitelstvo obce Kyje schválilo uzavření nové smlouvy se společností EKO-

KOM, a.s., dle předloženého návrhu. 

Usnesení č.6: Zastupitelstvo obce schválilo darovací smlouvu č.j. OUK-177/2023 ve výši 

54.450 Kč. 

Usnesení č.7: Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Tábor za rok 

2022 a Zprávu o výsledku kontroly finanční činnosti Mikroregionu Tábor v roce 2022. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 18.6.2023 

 

Sejmuto dne:  

 

 

Zápis ze zasedání zveřejněn na elektronické úřední desce. 
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Ceník za pronájem majetku obce Kyje 
 

 Občané a vlastníci nemovitostí v obci Ostatní subjekty 

Společenské prostory obecního úřadu1) 500 Kč/den 1000 Kč/den 

Obecní traktor2) 400 Kč/hod. 500 Kč/hod. 

Štěpkovač 800 Kč/den 1000 Kč/den 

Pivní sety (3 ks) zdarma 50 Kč/set/den 

1) Úklid prostor není v ceně, je povinností nájemce. Předchozí příprava nebo následný úklid se do 

zpoplatněného dne nepočítají, pokud nezasahují do více než 1 dne před anebo 1 dne po. 

2) Dle podmínek na základě předchozí domluvy. 

Ceník palivového dřeva z obecních lesů 
pro místní obyvatele 

Samovýroba 
Kategorie Cena 

Jehličnaté 300 Kč/m3 

Listnaté měkké 250 Kč/m3 

Listnaté tvrdé 400 Kč/m3 

Hroubí*, zbytky po 

těžbě 
100 Kč/prm 

* Nadzemní části stromu o průměru  

s kůrou ≥ 7 cm. 

prm = prostorový metr 

Prodej na základě uzavřené smlouvy. 

Vyrobené dříví 

 Jehličnaté 
Listnaté 

měkké 

Listnaté 

tvrdé 

Kmeny v celých 

délkách na 

odvozním místě 

750 Kč/m3 700 Kč/m3 1000 Kč/m3 

Kmeny v délkách 

2-4 m pro odvoz 

z lesa  

850 Kč/m3 800 Kč/m3 1100 Kč/m3 

Polena v délce 1 

m pro odvoz z 

lesa 

950 Kč/m3 900 Kč/m3 1200 Kč/m3 

Doprava dřeva z lesa není zahrnuta v uvedené ceně.       

Prodej bez smlouvy, na dodací lístek a pokladní doklad či                                                                      

na fakturu před odvozem. 

 

Celkový počet m3 je zjišťován jako součet objemů jednotlivých kmenů zjištěných ze 

středového průměru a jejich délky. 

Tvrdé dřevo: dub, buk, habr, jasan, javor, jeřáb, akát, ořešák, třešeň, švestka, jabloň, jírovec 

Měkké dřevo: lípa, topol, vrba, bříza, olše 

 

Doprava obecním traktorem dostupná pouze po domluvě s obecním řidičem za 750 Kč. 

Ceník samovýroby platí i pro stromy rostoucí mimo les. 

Tento Ceník byl schválen na zasedání zastupitelstva obce 2/2023 konaném dne 8. 6. 2023 usnesením č. 3. 

 

Kontakty: 

Pověřený zástupce obce: Miroslav Myška, tel: 705 112 322 

Starostka: Ing. Bc, Jitka Mikulecká, tel.: 725 081 048, e-mail: urad@obeckyje.cz  
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PRAVIDLA PRO SAMOVÝROBU A 
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ Z 

OBECNÍCH LESŮ 
 

V rámci zajištění transparentní možnosti zásobování obyvatel palivovým dřívím schválilo 

zastupitelstvo obce Kyje na svém zasedání dne 8. 6. 2023 níže uvedená pravidla pro 

samovýrobu a prodej vyrobeného palivového dříví z obecních lesů.  

Samovýrobou se rozumí těžba dřeva ponechaného tomu, kdo dřevo sám vyrobí ve vlastní režii, 

za stanovenou úplatu. Zájemce si sám vytěží, přiblíží a odveze dříví, které mu pověřený 

zástupce obce určí. Veškeré práce provádí na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. Účelem 

samovýroby je zpracovat méně hodnotné dřevo např. v probírkách, mladých lesních porostech 

do 40 let, zbytky po těžbě (větve, špičky, odřezky), stromy napadené kůrovcem, zlomy, souše 

nebo vývraty. Samovýroba dřeva není nároková a je zadávána pouze tehdy, když dřevo této 

kvality bude k dispozici. Samovýroba je prováděna celoročně. 

Samovýrobcem může být pouze fyzická osoba starší 18 let, která je občanem obce Kyje nebo 

na území obce vlastní nemovitost, popř. zástupce takové osoby. 

 

Článek I. POSTUP PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI 

 

1. Samovýrobce se dotáže na obecním úřadě nebo u pověřeného zástupce obce na 

dostupnost samovýroby. 

2. Dle dostupných možností budou samovýrobci nabídnuty konkrétní stromy/porosty 

vhodné k samovýrobě. 

3. Se zájemcem bude dopředu uzavřena smlouva vymezující práva a povinnosti 

samovýrobce, množství určeného dřeva ke zpracování, místo těžby atp.  

  

Článek II. ORGANIZACE SAMOVÝROBY PALIVOVÉHO DŘÍVÍ 

 

1. Všechny stromy určené k těžbě vyznačí pověřený zástupce obce lesnickým sprejem 

bodovou značkou (popř. jinou) ve výšce očí, nebo vyznačí hranice seče. Pokud jsou vyznačeny 

hranice seče, předmětem těžby jsou všechny stromy, které se nachází uvnitř vyznačené hranice. 

2. Samovýrobce nesmí těžit či vyřezávat stromy nevyznačené zástupcem obce či cokoliv 

jiného a jinde, než je určeno ve smlouvě. 

3. Po dokončení těžby je samovýrobce povinen oznámit ukončení těžby pověřenému 

zástupci obce, který na místě provede měření vytěžené dřevní hmoty.  

4. Samovýrobce musí ponechat vyrobené dříví na místě tak, aby bylo možné provést jeho 

měření pověřeným zástupcem obce.  

5. Celkový počet m3 je zjišťován jako součet objemů jednotlivých kmenů zjištěných ze 

středového průměru kmene a jeho délky.  

6.          Samovýrobce nesmí z lesa odvézt žádné dříví dříve, než bude změřeno a zaevidováno 

pověřeným zástupcem obce.   
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7. Po změření dřeva vystaví pověřený zástupce obce dodací list sloužící jako podklad  

k úhradě palivového dřeva. 

 

Článek III. POVINNOSTI SAMOVÝROBCE PŘI PRÁCI V LESE 

 

1. Samovýrobu palivového dřeva může samovýrobce provádět pouze v množství a na 

místě uvedeném ve smlouvě, a pouze na pověřeným zástupcem obce vyznačených stromech. 

2. V prostoru samovýroby musí samovýrobce provést úklid jak větví, tak nepořádku, který 

způsobil (odpadky). 

3. Samovýrobce nesmí ohrozit stav lesa, poškozovat ostatní stromy, rušit zvěř při hnízdění 

a kladení mláďat, těžit v době vyhlášeného zvýšeného lovu zvěře. Těžbu dřeva musí provádět 

v takové době a takovým způsobem, aby nedocházelo k poškozování lesních cest a znečišťování 

místních a státních komunikací. 

4. Samovýrobce odpovídá za veškeré škody, které při plnění smlouvy nebo v souvislosti s 

ním způsobí (v místě plnění, i okolí), zejména za škody na životě a zdraví lidí, životním 

prostředí, na majetku obce či dalších osob.  

 

Článek IV.  CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY, PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

1. Cena za palivové dřevo vychází ze schváleného ceníku platného ke dni podpisu 

smlouvy. 

2. Samovýrobce je povinen zaplatit za dříví do 5 pracovních dnů od ukončení samovýroby 

a přeměření dříví zástupcem obce buď v hotovosti nebo bankovním převodem. 

3. Samovýrobce nabývá vlastnické právo k vytěženému dřevu až v okamžiku uhrazení 

jeho ceny.  

 

Článek VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Platnost těchto pravidel je ode dne 8. 6. 2023. 

2. Práce v lesích při samovýrobě dřeva koná samovýrobce na vlastní nebezpečí.  

3. Porušení výše uvedených pravidel samovýroby, resp. smluvního ujednání, se bude 

trestat vykázáním z lesa bez nároku na náhradu za vytěžené dřevo a smluvní pokutou. 

4. Těžba dřeva nebo těžebních zbytků bez uzavřené smlouvy nebo těžba nevyznačených 

stromů bude považována za škodu (krádež) obecního majetku a předána k řešení Policii ČR.   

 

 

 

Tato Pravidla byla schválena na zasedání zastupitelstva obce 2/2023 konaném dne 8. 6. 2023 

usnesením č. 3. 

 

 

Kontakty: 

Pověřený zástupce obce: Miroslav Myška, tel: 705 112 322 

Starostka: Ing. Bc. Jitka Mikulecká, tel.: 725 081 048, e-mail: urad@obeckyje.cz  


